
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 

г. Калининград,  

ул. Аллея Смелых, 118 (корпус 2) 

Е-mail: maouschool15@eduklgd.ru 

Тел. (факс): 68-64-84 

 

ПРИКАЗ 

«28» августа 2022  года                                 №92/1-о/д                            

г. Калининград 

 

Об организации платных образовательных услуг 

 

 

     На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Устава школы, в целях 

удовлетворения спроса обучающихся и их родителей (законных 

представителей) на платные образовательные услуги 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать платные образовательные услуги объединений 

дополнительного образования «Школьный мир» в двух корпусах с 

01.09.2022г. по 30.05.2023г. 

2.  Утвердить состав педагогов дополнительного образования, 

осуществляющих платные образовательные услуги. (приложение 1) 

 

3. Утвердить расписание работы объединений дополнительного образования 

(приложение 2) 

 

4. Установить оплату за дополнительную образовательную услугу  на 

2022/2023 учебный год в размере 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей в месяц. 

 

5. Экономисту Мироновой О.А.: 

- составить смету доходов и расходов по 

платным  дополнительным  образовательным   услугам в начальной школе;  

- контролировать правильность и своевременность начисления заработной 

платы и перечисления налогов; 

- производить начисление учителям, предоставляющим 

платные  дополнительные  образовательные   услуги, согласно приказу и 

смете расходов;  

mailto:maouschool15@eduklgd.ru


7. Контроль над работой объединений дополнительного образования на 

договорной основе возложить на заместителя директора Е.Р.Косых 

 

8. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Приложение № 1 

Состав педагогов дополнительного образования 

№ п/п Ф.И.О. педагога Направление   кол-во часов в 

неделю 

1. Болтенкова С.Н. социально-

педагогическое 

«Школьный 

мир» -К-2 

5 часов 

2. Островская Н.Б. социально-

педагогическое 

«Школьный 

мир» - К-1 

5 часов 

 

Приложение № 2 

Расписание работы объединений дополнительного образования 

№ 

п/п 

Название 

кружка, секции 

 

Понедельник 

 

Вторник 

 

Среда 

 

Четверг 

 

Пятница 

Ф.И.О. 

преподавателя 

1.   

«Школьны

й мир» 

1 корпус 

 

16.40-17.25 

 

1 корпус 

 

15.50-16.35 

1 корпус 

 

16.40-17.25 

1 корпус 

 

15.50-16.35 

1 корпус 

 

17.35-18.15 

Островская 

Н.Б. 

 (5 часов в 

неделю) 

3.  

«Школьны

й мир» 

 

2 корпус 

 

16.30-17.15 

 

2 корпус 

 

16.30-17.15 

2 корпус 

 

16.30-17.15 

2 корпус 

 

16.30-17.15 

2 корпус 

 

16.30-17.15 

Болтенкова 

С.Н. 

(5 часов в 

неделю) 

 

 


